
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Janeiro de 2023. 5

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023
“REGISTRO DE PREÇOS”

REMARCAÇÃO
ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.02.0003
O Município de Guaçuí-ES, por meio dos seus Pregoeiros, 
torna público para conhecimento dos interessados 
que, por necessidade de adequações no respectivo 
Edital, fica adiada a licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL, visando a aquisição de materiais de 
limpeza e consumo, solicitados pela da Secretaria 
Municipal de Educação, inicialmente agendada para o 
dia 26/01/2023 às 09h. Sendo assim, fica REMARCADA 
para a seguinte data: o protocolo dos envelopes até às 
08h30min do dia 27/01/2023; o credenciamento 
e a abertura dos envelopes a partir das 09h do dia 
27/01/2023. Maiores informações poderão ser obtidas 
por meio do sítio eletrônico: www.guacui.es.gov.br 
ou, ainda, junto à Comissão Permanente de Licitação 
no horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, ou pelo 
telefone (28) 3553-4938, de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 13 de janeiro de 2023.
Barbara Araújo Gomes Machado

Pregoeira
Protocolo 1005927

Ibiraçu

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CT 
004/2023

A Secretaria Municipal de Administração torna pública 
a Dispensa de Licitação conforme Artigo 24, inciso 
II, da Lei 8.666/1993 e alterações, em favor de L. 
RICARDO DE MAGALHÃES LTDA - EPP, CNPJ nº                                                                                                                                               
                                   17.922.286/0001-65 Proc. Nº 5740/2022. 
Objeto: Contratação de sistema Gerenciador Eletrônico 
de cotação de preços, especializado no fornecimento 
de dados com preços de peças, acessórios, serviços, 
mão de obra e outros para toda linha automobilística, 
inclusive maquinários pesados (caminhões, ônibus, 
máquinas e tratores), com disponibilidade de acesso 
por meio da internet, por meio de assinatura anual.  
Valor: R$ 15.800,00. Vigência: 12 meses.

Ibiraçu, 13 de janeiro de 2023.
Carolina Araújo Modenesi

Secretario M. de Administração
Ratifico a dispensa de Licitação referente ao Proc. Adm. 
N°: 5740/2022.
ID: 2023.030E0700001.09.0002.

DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 1006295

Resumo de ARP
Nº 012 /2023

Contratante: Município de Ibiraçu. Proc. N°: 1935/2022 
PE 062/22. Objeto: Aquisição de Material de Limpeza 
e outros, a pedido da SEMARH. Contratadas: 
ATA 012: MALTA COMERCIO LTDA, CNPJ nº 
45.135.863/0001-04; Vigência: até 12 meses.

Ibiraçu, 13 de janeiro de 2023.
DIEGO KRENTZ
Prefeito Municipal

Protocolo 1005892

Iúna

EXTRATO

ARP nº 158/2022
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 2889/2022
Pregão Presencial Nº 065/2022
Objeto: Registro de preços para eventual prestação 
de serviços de recauchutagem de pneus, para atender 
as necessidades das secretarias requisitantes desta 
municipalidade
Empresa: Sociedade Coelho
CNPJ nº 20.621.728/0001-48
Valor global: R$262.198,00
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2022.037E0700001.02.0052

A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretario de Saúde

Protocolo 1006125

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 002/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 01/02/2023 às 
09h00min, através do site www.bll.org.br. Objeto: 
Futura contratação de empresa para prestação de 
serviços para segurar o veículo I/M. BENZ SPRINTER 
JVL MO PLACA SFS2G21 que presta serviços à 
Secretaria Municipal de Educação. EDITAL através 
dos sites: www.itarana.es.gov.br ou www.bll.org.
br. Informações (27) 3720-4916. ID CidadES:  
2023.036E0700001.01.0012

Itarana/ES, 13 de janeiro de 2023
Alex Sander Casagrande Hanstenreiter

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1005996

COMUNICADO
TOMADA DE PREÇOS

Nº. 003/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através da CPL, 
torna público que foi realizada retificação na letra 
“e” do item 8.1.3 do edital. Diante do exposto, fica 
prorrogado para o dia 02 de fevereiro de 2023, 
às 09h00min, a data de abertura da licitação. 
Ficam inalteradas as demais cláusulas do edital 
(itens/subitens/alíneas), anexos e condições 
estabelecidas na minuta contratual. Objeto: 
Serviços de engenharia, arquitetura e outros, 
visando à elaboração de projetos executivos para 
reforma e ampliação da Estação de Tratamento de 
Água - ETA, da sede de Itarana/ES. Os interessados 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 13 de Janeiro de 2023 às 23:39:04
Código de Autenticação: d065e54f



www.amunes.es.gov.br

171
DOM/ES - Edição Nº2.188

Vitória, segunda-feira, 16 de Janeiro de 2023 171
DOM/ES - Edição Nº2.188

Vitória, segunda-feira, 16 de Janeiro de 2023Vitória, segunda-feira, 16 de Janeiro de 2023

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA ATENDIMENTO 
DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CREAS - SETAC, PARA 
ADEQUAÇÃO NO EDITAL.

Guarapari/ES, 16 de janeiro de 2023

Thais Maia B. Magalhães
PREGOEIRA

Protocolo 1006045

Ibitirama

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE DISPUTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022

##TEX O Pregoeiro e Equipe de Apoio da Prefeitura 
Municipal de Ibitirama - ES, constituída pelo Decreto 
nº 007/2023, torna público para conhecimento dos 
interessados, o resultado de disputa/abertura do 
PREGÃO ELETRÔNICO 059/2022.
OBJETO: Aquisição de Patrulha Mecanizada  01 
(um) Caminhão Leve, cabine simples, zero km, para 
atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Industria, Comércio e Meio Ambiente, 
relativo ao Convênio MAPA/PMI - Plataforma Mais 
Brasil nº 911569/2021 (Proposta nº 023763/2021).
Empresa Vencedora: “VCS Implementos e Veículos 
Ltda”.
Valor: R$ 193.129,66.
##ASS JOSIMAR XAVIER DA COSTA
##CAR PREGOEIRO OFICIAL
##DAT Ibitirama - ES, 13 de janeiro de 2023.

Protocolo 1006103

Itarana

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 002/2023

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica, no dia 01/02/2023 às 
09h00min, através do site www.bll.org.br. Objeto: 
Futura contratação de empresa para prestação de 
serviços para segurar o veículo I/M. BENZ SPRINTER 
JVL MO PLACA SFS2G21 que presta serviços à 
Secretaria Municipal de Educação. EDITAL através 
dos sites: www.itarana.es.gov.br ou www.bll.org.
br. Informações (27) 3720-4916. ID CidadES:  
2023.036E0700001.01.0012

Itarana/ES, 13 de janeiro de 2023

Alex Sander Casagrande Hanstenreiter
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1005995

Piúma

Aviso de Licitação

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 001/2023
Processo nº 9.561/2022

ID CidadES: 2023.056E0700001.02.0001
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por meio de sua 
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento 
dos interessados que, realizará licitação na 
modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do 
tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é Registro de Preços 
para eventual e futura contratação de empresa 
especializada para fornecimento de extintores de 
incêndio, placa sinalizadora, kit regulador registro 
de gás, com mão de obra de instalação para atender 
as Secretarias do Município de Piúma. A realização 
do certame está prevista para o dia 26/01/2023, 
as 08:30h. O Edital completo está à disposição dos 
interessados nos endereços eletrônicos: https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ e/ou no 
site da Prefeitura https://www.piuma.es.gov.br/
portal/transparencia/licitacao. Informações através 
do e-mail: pregao@piuma.es.gov.br

Piúma, 13 de janeiro de 2023.
Fernanda da S. P. Parente

Pregoeira Oficial - PMP
Protocolo 1006453

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 077/2022
Processo nº 10.403/2022

ID CidadES: 2022.056E0700001.02.0042
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por meio de sua 
Pregoeira Oficial, torna público resultado da licitação 
em referência, cujo objeto é Registro de Preços 
para eventual contratação de empresa especializada 
em prestação de serviço Arbitragem, devidamente 
homologado pelo Prefeito, em atendimento à Lei n° 
8.666/93.

Empresa vencedora:
TROVATTO ATACADISTA COMERCIO SERVICOS 
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIREL,
CNPJ: 23.484.626/0001-16
ITEM 01: valor total de R$11.423,60
ITEM 02: valor total de R$11.420,00
ITEM 09: valor total de R$2.200

RM COMERCIAL SPORTS EIRELI,
CNPJ: 16.835.379/0001-90
ITEM 10: valor total de R$37.280,00

DIEGO MONTEIRO EVENTOS LTDA,
CNPJ: 45.025.355/0001-73
ITEM 03: valor total de R$6.650,00
ITEM 04: valor total de R$6.650,00
ITEM 05: valor total de R$6.650,00
ITEM 06: valor total de R$6.650,00
ITEM 07: valor total de R$5.320,00

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sábado, 14 de Janeiro de 2023 às 0:09:36
Código de Autenticação: 03e3287e



Extrato de publicação

PREGÃO ELETRÔNICO - 002/2023
Nº PROC. ADM. 005895/2022

Extrato de licitação gerado automáticamente pelo sistema BLLCOMPRAS
torna público para conhecimento dos interessados que o órgão

MUNICIPIO DE ITARANA, de acordo com a regulamentação 733/2016
realizará PREGÃO ELETRÔNICO sendo conduzido pelo condutor ALEX

SANDER CASAGRANDE HANSTENREITER e tendo como autoridade
VANDER PATRÍCIO.

PUBLICAÇÃO: 13/01/2023 13:53

INÍCIO REC. PROPOSTA: 16/01/2023 08:00

FIM REC. PROPOSTA: 01/02/2023 08:30

INÍCIO DISPUTA: 01/02/2023 09:00

TIPO DE LANCE: MENOR LANCE

TIPO ENCERRAMENTO: ABERTO

EXCLUSIVO ME: NÃO

VALOR TOTAL DO PROCESSO: R$ 5.452,1400

OOBBJJEETTOO  DDOO  PPRROOCCEESSSSOO

Futura contratação de empresa para prestação de serviços para segurar o veículo I/M. BENZ SPRINTER JVL MO PLACA SFS2G21 que

presta serviços à Secretaria Municipal de Educação de Itarana-ES.

Para demais informações contato via e-mail: licitacao@itarana.es.gov.br, telefone: 2737204907 ou acesso pelo link: h�ps://bllcompras.com/Process

/ProcessView?param1=%5Bgkz%5Dak4hF2zMpF%2Fhkf5AzubhwmAmvkLW_%2FR940CCX5uOIiipmD_cZ%2Ftg0%2FjVXorBo6hTJZZXOJrLSWie_l5k7mkMXkmfT8bQHi9OcuuTBG0fTp0%3D

_____________________________________________________________________

AALLEEXX  SSAANNDDEERR  CCAASSAAGGRRAANNDDEE  HHAANNSSTTEENNRREEIITTEERR

ITARANA-ES - 13/01/2023

Extrato de publicação 002/2023 - BLLCOMPRAS https://bllcompras.com/Process/ProcessRegisterExtract?param1=%5Bgkz%5DeA5IlHlXvYU54gl...

1 of 1 13/01/2023 13:55

ALEX SANDER CASAGRANDE 
HANSTENREITER:0099216671
3

Assinado de forma digital por ALEX 
SANDER CASAGRANDE 
HANSTENREITER:00992166713 
Dados: 2023.01.16 08:08:12 -03'00'

https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5Dak4hF2zMpF%2Fhkf5AzubhwmAmvkLW_%2FR940CCX5uOIiipmD_cZ%2Ftg0%2FjVXorBo6hTJZZXOJrLSWie_l5k7mkMXkmfT8bQHi9OcuuTBG0fTp0%3D
https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5Dak4hF2zMpF%2Fhkf5AzubhwmAmvkLW_%2FR940CCX5uOIiipmD_cZ%2Ftg0%2FjVXorBo6hTJZZXOJrLSWie_l5k7mkMXkmfT8bQHi9OcuuTBG0fTp0%3D
https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5Dak4hF2zMpF%2Fhkf5AzubhwmAmvkLW_%2FR940CCX5uOIiipmD_cZ%2Ftg0%2FjVXorBo6hTJZZXOJrLSWie_l5k7mkMXkmfT8bQHi9OcuuTBG0fTp0%3D
https://bllcompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5Dak4hF2zMpF%2Fhkf5AzubhwmAmvkLW_%2FR940CCX5uOIiipmD_cZ%2Ftg0%2FjVXorBo6hTJZZXOJrLSWie_l5k7mkMXkmfT8bQHi9OcuuTBG0fTp0%3D

